
                                           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº  198/2019.  

 

 

 

  EMENTA:   Aprova Relatório Final do Programa de Resi-

dência em Área Profissional da Saúde - 

Medicina Veterinária desta Universidade. 

 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da 

Decisão Nº 114/2019 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua V 

Reunião Ordinária, realizada no dia 12 de agosto de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.018145/2018-37,   

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório 

Final do Programa de Residência em Área Profissional da Saúde - Medicina Veterinária  desta 

Universidade Federal Rural de Pernambuco,  realizado no período de 01 de março de 2016 a 28 

de fevereiro de 2018, tendo como Coordenador do Programa o Professor HUBER RIZZO,  

conforme consta no Processo acima mencionado.    

 

                                                                         Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Programa 

de Residência em Área Profissional da Saúde de que trata o artigo 1º desta Resolução, os 

respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:  

 

01. ADRIANNE MOTA DE ALCÂNTARA 

02. ANA GABRIELA DE OLIVEIRA DO RÊGO 

03. ANTONIO FERNANDO BARBOSA BATISTA FILHO 

04. DIOGO DIÓGENES MEDEIROS DINIZ 

05. ELAINE DE MELO SILVA RODRIGUES 

06. HUGO CÉSAR VIANA DE SOUZA 

07. JANILENE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 

08. JÉSSICA CRISTIANNE MAZER BERNARDI 

09. MANUELA DUQUE LINS BORGES 

10. MARCELO RIBEIRO DOS SANTOS 

11. ÓRION PEDRO DA SILVA 

12. RAFAEL ALEXANDRE QUEIROZ 

13. ROBERTA FERREIRA DA SILVA 

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 



 

                                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 198/2019 DO CEPE). 

 

 

14. ROSEANE OLIVEIRA FEITOSA  

15. SAULO  ROMERO FELIX GONÇALVES 

16. SHEYLLA MÁRCIA VASCONCELOS BARBOSA 

17. VANESSA PEIXOTO DE SOUZA 

18. VANESSA SACRAMENTO DE MELO 

 

 
 
 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 15  de  agosto  de 2019. 

 

 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 

= PRESIDENTE = 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 
 


